
Tatra-Jug vyhrála tendr na 20 nových
tramvají pro Kyjev
30.12 2020 20:24, Vít Hinčica, Tramvaje

Tendr na nové, plně nízkopodlažní tramvaje o délce 30 až 34 m pro hlavní město Ukrajiny pořizované
s pomocí úvěru EIB vyhrála s 20 nabídnutými vozy a cenou cca 24,58 mil. EUR ukrajinská Tatra-Jug.
Porazit měla konsorcium firem BKM-Ukraina a Belkommunmaš, které nabízelo jen 10 vozů za cenu
necelých 23,7 mil. EUR, i konsorcium SP „Elektrotrans“ a PAO „Koncert Elektron“, které nabídlo 14
vozů za cenu téměř 24,9 mil. EUR. 

Tendr byl EIB vypsán už loni a nabídky byly otevřeny v únoru 2020, vyhlášení výsledků ovšem bylo
na pořadu dne až v prosinci 2020. Schválený úvěr od EIB počítal s max. částkou 24,893 mil. EUR.
Proti výsledkům se odvolal jeden z uchazečů, proto se podpis smlouvy zatím neuskutečnil. V případě
potvrzení výsledku by dostala Tatra-Jug náplast za nedokončenou dodávku 10 nových částečně
nízkopodlažních vozů K-1M6, které měl loni obdržet taktéž Kyjev, avšak stěží zaplatil za jednu
tramvaj, zatímco zbytek kontraktu se nedočkal realizace. Město taktéž neodebralo ani 10 Elektronů,
které byly vysoutěženy v roce 2019 a jejichž dodávky byly odsunuty na jaro 2020. 

Shodou okolností oděský výrobce v první polovině prosince 2020 publikoval snímky nové, plně
nízkopodlažní tramvaje o délce více než 32 m, která by měla nést označení K-1T306.

Url: Tatra-Jug vyhrála tendr na 20 nových tramvají pro Kyjev

https://www.cs-dopravak.cz/tatra-jug-vyhrala-tendr-na-20-novych-tramvaji-pro-kyjev/

